
 
 
 

 
Página 1 de 5 

 
 
 
 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO BAVARIA S.A. DOTACIÓN CAQUETÁ OXI 

LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 001 DE 2021 

 

ACTA DE AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE  

POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DEL CIERRE – PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE OFERTA 

(REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) 

 

 
En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo del año dos mil veintiuno (2021), 
siendo las 09:00 a.m., a través del correo electrónico licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co. se 
recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta Nº 001 de 2021, cuyo objeto es “REALIZAR 
LA DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR, PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS AMBIENTES ESCOLARES 
EN EL DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ”. 
 
Posteriormente, a las 11:00 a.m. del día siete (07) del mes de mayo del año dos mil veintiuno a través 
de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de puestas 
presentadas. 
 
En ese orden de ideas, se procede a revisar que los oferentes hayan aportado la póliza de seriedad 
de la oferta de acuerdo con los términos de referencia publicados, con la información anexa. 
 

OBSERVACIONES: 

Se deja constancia que, para el presente proceso, se presentaron (07) ofertas, las cuales se 

relacionan a continuación, de acuerdo con su respectivo orden de llegada: 

OFERTAS: 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE CORREO 
ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
PONDERABLES 

1 
UNIÓN TEMPORAL 

MOBILIARIO ESCOLAR 
SR-DOTAESCOL 

 
 

JOSE SADY SUAVITA 
ROJA - 60%  

 
DOTAESCOL S.A.S.- 

40% 
 
 
 

(5) Correos recibidos 
el 06 de mayo de 

2020: 
4:07 P.M.  
4:18 P.M.  
4:22 P.M.  
4:25 P.M.  
4:26 P.M.  

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 



 
 
 

 
Página 2 de 5 

 
 
 
 
 
 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE CORREO 
ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
PONDERABLES 

2 
MANUFACTURAS 
SUAMAPAZ S. A 

N/A 

(4) Correos recibidos 
el 06 de mayo de 

2021: 
4:42 P.M.  
4:44 P.M.  
4:50 P.M.  
4:55 P.M. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

3 
GIOVANI RAMIRO 

PÉREZ CHARRIS 
N/A 

(10) Correos recibidos 
el 06 y 07 de mayo de 

2021 
5: 22 P.M.  
5:25 P.M.  
5:27 P.M. 
5:29 P.M. 
5:30 P.M. 
5:32 P.M. 
5:34 P.M.  
5:36 P.M. 
5:38 P.M.  
8:03 A.M. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

4 
UNIÓN TEMPORAL 

GUERFOR - 
SERVIPROCESOS 

INVERSIONES 
GUERFOR S.A.S- 60% 

 
SERVIPROCESOS 

INDUSTRIALES S.A.S- 
40% 

 
 
 
 
 
 

(13) Correos recibidos 
el 06 y 07 de mayo de 

2021 
5:42 P.M.  
5:43 P.M. 
5:43 P.M. 
5:44 P.M. 
5:44 P.M. 
5:44 P.M. 
5:44 P.M.  
5:44 P.M.  
5:44 P.M. 
5:44 P.M. 
5:46 P.M.  
7:43 A.M. 
8:10 A.M. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

5 

UNIÓN TEMPORAL 
DOTACIONES 
MOBILIARIO 

CAQUETÁ 2021 

JHON FARID 
MENDEZ LUGO- 60% 

 
CIELO DARLENIS 

MANQUILLO 
SAAVEDRA- 20% 

(9) Correos recibidos 
el 07 de mayo de 

2021 
2:49 A.M. 
3:02 A.M. 
3:37 A.M. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 



 
 
 

 
Página 3 de 5 

 
 
 
 
 
 

No. 
NOMBRE DEL 
PROPONENTE 

INTEGRANTES Y 
PORCENTAJE DE 

PARTICIPACIÓN DE 
CADA UNO 

HORA DE CORREO 
ELECTRÓNICO 

SOBRE  1 
HABILITANTES 

SOBRE 2 
PONDERABLES 

 
DISTRIBUIDORA Y 

COMERCIALIZADORA 
LOS ANDES ZOMAC- 

20% 
 
 
 
 

3:41 A.M. 
3:42 A.M. 
4:09 A.M. 
5:57 A.M. 
6:00 A.M. 
6:00 A.M. 
6:03 A.M. 
7:25 A.M.  
8:31 A.M. 
8:37 A.M. 
9:01 A.M. 

6 
UNIÓN TEMPORAL 

LUCENA LIDER 2021 

MANUFACTURAS EL 
LIDER SAS- 80% 

 
 

JOSE ALBERTO 
LUCENA 

MARTINEZ/ 
INDUSTRIAS 

METALICAS LUCENA 
-20%" 

 
 

(6) Correos recibidos 
el 07 de mayo de 

2021 
5:31 A.M.  
5:33 A.M. 
5:37 A.M. 
5:42 A.M. 
5:45 A.M. 
5:48 A.M. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

7 

CONSORCIO 
DOTACIÓN 

MOBILIARIO 
CAQUETÁ 

INDUSTRIAS 
HERMANOS CRUZ 

S.A. - 61% 
 

RAFAEL BEJARANO 
GUALDRON- 39% 

(2) Correos recibidos 
el 07 de mayo de 

2021 
7:15 A.M. 
7:16 A.M. 

Recibido en 
término 

Recibido en 
término 

 

GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA: 

 

N° 
NOMBRE DEL 

OFERENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

No. DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADO 

1 
UNIÓN TEMPORAL 

MOBILIARIO ESCOLAR 
SR-DOTAESCOL 

SI 62-45-101018879 $ 434,427,546.90 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

2 
MANUFACTURAS 
SUAMAPAZ S.A 

SI  15-45-101127346 434,427,546.90 
SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 



 
 
 

 
Página 4 de 5 

 
 
 
 
 
 

N° 
NOMBRE DEL 

OFERENTE 
PRESENTA 
GARANTÍA 

No. DE PÓLIZA VALOR ASEGURADO ASEGURADO 

3 
GIOVANI RAMIRO 

PÉREZ CHARRIS 
SI 129104 434,427,546.90 

SEGUREXPO 
BANCOLDEX- 

CENSE 

4 
UNIÓN TEMPORAL 

GUERFOR - 
SERVIPROCESOS 

SI 129157 434,427,546.90 
SEGUREXPO 
BANCOLDEX- 

CENSE 

5 

UNIÓN TEMPORAL 
DOTACIONES 

MOBILIARIO CAQUETÁ 
2021 

SI NV–100043121      434,427,546.90 
SEGUROS 
MUNDIAL 

6 
UNIÓN TEMPORAL 

LUCENA LIDER 2021 
SI 14-45-101065921 434,427,546.90 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

7 
CONSORCIO 
DOTACIÓN 

MOBILIARIO CAQUETÁ 
SI 21-45-101330236 434,427,547.00 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

 

 

Nota1: Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la licitación N° 001 de 2021 llevada a 

cabo el día 07 de mayo de 2021 a las 11:00 a.m. vía Teams, se proyectó para todos los asistentes 

el correo electrónico extemporáneo recibido a las 9:01 am del mismo día, por 

dclosandes@outlook.com correspondiente al proponente No. 5 UNIÓN TEMPORAL DOTACIONES 

MOBILIARIO CAQUETÁ 2021,  y que como se verificó durante la audiencia, contiene la tabla de 

contenido de la propuesta presentada dentro del término,  razón por la cual el comité evaluador se 

pronunciará en su debido tiempo al respecto. 

 

Nota2: Se deja constancia que a la presente audiencia de cierre de la licitación N° 001 de 2021 

llevada a cabo el día 07 de mayo de 2021 a las 11:00 a.m. vía Teams, asistieron las siguientes 

personas:  

 

NOMBRE CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA 

CAROLINA GIRALDO DUQUE Gerente de Adquisiciones y Contratos  

LUISA F MONROY PEREZ  Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos 

DANIELA RUÍZ CADENA Abogada Obras por Impuestos 

LAURA CORREDOR BERNAL Abogada Obras por Impuestos 

 
 

NOMBRE REPRESENTACION DE CORREO ELECTRONICO 

CAROLINA PEÑA BAVARIA & CIA S.C. A carolina.pena3@ab-inbev.com 

JOSÉ LUCENA 
 

UNIÓN TEMPORAL LUCENA LIDER 
2021 

patricia.sanchez@metalicaslucrna.com 
 

mailto:dclosandes@outlook.com


 
 
 

 
Página 5 de 5 

 
 
 
 
 
 

OSCAR HERNANDO 
GUERRERO PIÑERO 

 

UT GUERFOR - SERVIPROCESOS  
 

licitaciones@img.com.co 
 

GIOVANI RAMIRO PEREZ 
CHARRIS  

 
GIOVANI RAMIRO PÉREZ CHARRIS licitaciones@eleducador.com.co 

NICOLLE SUAVITA 
 

U.T MOBILIARIO ESCOLAR SR - 
DOTAESCOL 

 

licitaciones@metalicassr.com 
 

RUTH YOHANNA 
ACEVEDO CRUZ 

 

Consorcio Dotación Mobiliario 
Caquetá 

 

gerenciacomercial@industriascruz.com
.co 
 

PAOLA ZAMORA 
 

MANUFACTURAS SUMAPAZ S. A 
 

info@manufacturassumapaz.com 
 

 
La presente es constancia del cierre y se expide y publica a los diez (10) días del mes de mayo 
de 2021.  
 
 
 
 

 
 

SAÚL HERNÁNDO SUANCHA TALERO 

Representante Legal 

PATRIMONIO AUTÓNOMO BAVARIA S.A. DOTACIÓN 
ESCOLAR CAQUETÁ OXI 

 
 

Elaboró: Laura Corredor- Abogada Obras por Impuestos 

Revisó y aprobó: Luisa Fernanda Monroy- Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos 

 

mailto:LICITACIONES@IMG.COM.CO

