

PATRIMONIO AUTÓNOMO BAVARIA S.A. DOTACIÓN CAQUETÁ OXI LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N° 001 DE 2021

ACTA DE AUDIENCIA VIRTUAL DE CIERRE POR LA CUAL SE DEJA CONSTANCIA DEL CIERRE – PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE OFERTA (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES)

En la ciudad de Bogotá D.C. a los siete (07) días del mes de mayo del año dos mil veintiuno (2021), siendo las 09:00 a.m., a través del correo electrónico licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co. se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta № 001 de 2021, cuyo objeto es "REALIZAR LA DOTACIÓN DE MOBILIARIO ESCOLAR, PARA EL MEJORAMIENTO DE LOS AMBIENTES ESCOLARES EN EL DEPARTAMENTO DE CAQUETÁ".

Posteriormente, a las 11:00 a.m. del día siete (07) del mes de mayo del año dos mil veintiuno a través de la plataforma Microsoft Teams, se llevó a cabo audiencia de cierre y lectura de puestas presentadas.

En ese orden de ideas, se procede a revisar que los oferentes hayan aportado la póliza de seriedad de la oferta de acuerdo con los términos de referencia publicados, con la información anexa.

OBSERVACIONES:

Se deja constancia que, para el presente proceso, se presentaron (07) ofertas, las cuales se relacionan a continuación, de acuerdo con su respectivo orden de llegada:

OFERTAS:

No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 PONDERABLES
1	UNIÓN TEMPORAL MOBILIARIO ESCOLAR SR-DOTAESCOL	JOSE SADY SUAVITA ROJA - 60% DOTAESCOL S.A.S 40%	(5) Correos recibidos el 06 de mayo de 2020: 4:07 P.M. 4:18 P.M. 4:22 P.M. 4:25 P.M. 4:26 P.M.	Recibido en término	Recibido en término

Página 1 de 5





No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 PONDERABLES
2	MANUFACTURAS SUAMAPAZ S. A	N/A	(4) Correos recibidos el 06 de mayo de 2021: 4:42 P.M. 4:44 P.M. 4:50 P.M.	Recibido en término	Recibido en término
3	GIOVANI RAMIRO PÉREZ CHARRIS	N/A	(10) Correos recibidos el 06 y 07 de mayo de 2021 5: 22 P.M. 5:25 P.M. 5:27 P.M. 5:29 P.M. 5:30 P.M. 5:32 P.M. 5:34 P.M. 5:36 P.M. 5:38 P.M. 8:03 A.M.	Recibido en término	Recibido en término
4	UNIÓN TEMPORAL GUERFOR - SERVIPROCESOS	INVERSIONES GUERFOR S.A.S- 60% SERVIPROCESOS INDUSTRIALES S.A.S- 40%	(13) Correos recibidos el 06 y 07 de mayo de 2021 5:42 P.M. 5:43 P.M. 5:43 P.M. 5:44 P.M. 5:43 A.M. 8:10 A.M.	Recibido en término	Recibido en término
5	UNIÓN TEMPORAL DOTACIONES MOBILIARIO CAQUETÁ 2021	JHON FARID MENDEZ LUGO- 60% CIELO DARLENIS MANQUILLO SAAVEDRA- 20%	(9) Correos recibidos el 07 de mayo de 2021 2:49 A.M. 3:02 A.M. 3:37 A.M.	Recibido en término	Recibido en término

Página **2** de **5**





No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	INTEGRANTES Y PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN DE CADA UNO	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 PONDERABLES
		DISTRIBUIDORA Y COMERCIALIZADORA LOS ANDES ZOMAC- 20% MANUFACTURAS EL LIDER SAS- 80%	3:41 A.M. 3:42 A.M. 4:09 A.M. 5:57 A.M. 6:00 A.M. 6:00 A.M. 6:03 A.M. 7:25 A.M. 8:31 A.M. 8:37 A.M. 9:01 A.M.		
6	UNIÓN TEMPORAL LUCENA LIDER 2021	JOSE ALBERTO LUCENA MARTINEZ/ INDUSTRIAS METALICAS LUCENA -20%"	2021 5:31 A.M. 5:33 A.M. 5:37 A.M. 5:42 A.M. 5:45 A.M. 5:48 A.M.	Recibido en término	Recibido en término
7	CONSORCIO DOTACIÓN MOBILIARIO CAQUETÁ	INDUSTRIAS HERMANOS CRUZ S.A 61% RAFAEL BEJARANO GUALDRON- 39%	(2) Correos recibidos el 07 de mayo de 2021 7:15 A.M. 7:16 A.M.	Recibido en término	Recibido en término

GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA:

N°	NOMBRE DEL OFERENTE	PRESENTA GARANTÍA	No. DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADO
1	UNIÓN TEMPORAL MOBILIARIO ESCOLAR SR-DOTAESCOL	SI	62-45-101018879	\$ 434,427,546.90	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
2	MANUFACTURAS SUAMAPAZ S.A	SI	15-45-101127346	434,427,546.90	SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Página 3 de 5





N°	NOMBRE DEL OFERENTE	PRESENTA GARANTÍA	No. DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADO
3	GIOVANI RAMIRO PÉREZ CHARRIS	SI	129104	434,427,546.90	SEGUREXPO BANCOLDEX- CENSE
4	UNIÓN TEMPORAL GUERFOR - SERVIPROCESOS	SI	129157	434,427,546.90	SEGUREXPO BANCOLDEX- CENSE
5	UNIÓN TEMPORAL DOTACIONES MOBILIARIO CAQUETÁ 2021	SI	NV-100043121	434,427,546.90	SEGUROS MUNDIAL
6	UNIÓN TEMPORAL LUCENA LIDER 2021	SI	14-45-101065921	434,427,546.90	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
7	CONSORCIO DOTACIÓN MOBILIARIO CAQUETÁ	SI	21-45-101330236	434,427,547.00	SEGUROS DEL ESTADO S.A.

Nota1: Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la licitación N° 001 de 2021 llevada a cabo el día 07 de mayo de 2021 a las 11:00 a.m. vía Teams, se proyectó para todos los asistentes el correo electrónico extemporáneo recibido a las 9:01 am del mismo día, por dclosandes@outlook.com correspondiente al proponente No. 5 UNIÓN TEMPORAL DOTACIONES MOBILIARIO CAQUETÁ 2021, y que como se verificó durante la audiencia, contiene la tabla de contenido de la propuesta presentada dentro del término, razón por la cual el comité evaluador se pronunciará en su debido tiempo al respecto.

Nota2: Se deja constancia que a la presente audiencia de cierre de la licitación N° 001 de 2021 llevada a cabo el día 07 de mayo de 2021 a las 11:00 a.m. vía Teams, asistieron las siguientes personas:

NOMBRE	CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA
CAROLINA GIRALDO DUQUE	Gerente de Adquisiciones y Contratos
LUISA F MONROY PEREZ	Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos
DANIELA RUÍZ CADENA	Abogada Obras por Impuestos
LAURA CORREDOR BERNAL	Abogada Obras por Impuestos

NOMBRE	REPRESENTACION DE	CORREO ELECTRONICO	
CAROLINA PEÑA	BAVARIA & CIA S.C. A	carolina.pena3@ab-inbev.com	
JOSÉ LUCENA	UNIÓN TEMPORAL LUCENA LIDER	patricia.sanchez@metalicaslucrna.com	
	2021		

Página 4 de 5





OSCAR HERNANDO GUERRERO PIÑERO	UT GUERFOR - SERVIPROCESOS	licitaciones@img.com.co
GIOVANI RAMIRO PEREZ CHARRIS	GIOVANI RAMIRO PÉREZ CHARRIS	licitaciones@eleducador.com.co
NICOLLE SUAVITA	U.T MOBILIARIO ESCOLAR SR - DOTAESCOL	licitaciones@metalicassr.com
RUTH YOHANNA ACEVEDO CRUZ	Consorcio Dotación Mobiliario Caquetá	gerenciacomercial@industriascruz.com .co
PAOLA ZAMORA	MANUFACTURAS SUMAPAZ S. A	info@manufacturassumapaz.com

La presente es constancia del cierre y se expide y publica a los diez (10) días del mes de mayo de 2021.



SAÚL HERNÁNDO SUANCHA TALERO

Representante Legal

PATRIMONIO AUTÓNOMO BAVARIA S.A. DOTACIÓN ESCOLAR CAQUETÁ OXI

Elaboró: Laura Corredor- Abogada Obras por Impuestos

Revisó y aprobó: Luisa Fernanda Monroy- Coordinadora Jurídica Obras por Impuestos